
 
ــران راهبرد تقویت نقش و جایگاه خود  ای
در کریدورهای ترانزیتی منطقه را به عنوان 
بــار در  و عبور  و نقل  تسهیل کننده حمل 
دستورکار قرار داده است، توسعه کریدورهای 
حمل ونقل بخش مهمی از این راهبرد است. 
در دو سال اخیر راه های ارتباطی بین المللی 
که سال ها فعالیتی نداشت، با پیگیری ایران 
و توافق با کشورهای منطقه، دوباره فعالیت 
خود را از سرگرفته است. همچنین گشایش 
مسیرهای جدید با توجه به عضویت ایران در 
شانگهای و بریکس و نقش آفرینی در طرح 
کمربندی »یک راه« چین، سیاست ایران در 
مسیر افزایش ارتباط با دنیا بویژه کشورهای 
منطقه و در قالب پیمان های اقتصادی است.
ایران همچنین در راستای سیاست توسعه 
دیپلماسی اقتصادی، ابتکار »ایـــران-راه« را 
ح کــرده اســت. ایــران به عنوان دروازه   مطر
فرصت های لجستیکی و ترانزیتی محسوب 
می شود که برای حمل ونقل سریع، ایمن و 
مقرون به صرفه اقتصادی، در عرصه ترانزیت 
بدین  می کند.  نقش آفرینی  لجستیک  و 
را  فرصت  ایــن  منطقه  کشور های  ترتیب، 
ــد که با استفاده از مسیرها، امکانات  دارن
ــران، بخش عــمــده ای از  و ظرفیت های ایـ
حل  را  خــود  لجستیک  و  ترانزیتی  مسائل 
کنند. البته این موضوع علاوه بر همکاری 
منطقه ای و ترغیب کشورها به ترانزیت از 
ــران، به توسعه ناوگان، لجستیک  مسیر ای
به خصوص  حمل ونقل  زیرساخت های  و 
در  تعلل  دارد.  نیاز  کشور  ریلی  بخش  در 
مسیرهای  تکمیل  و  زیرساخت ها  توسعه 
مهمی مانند رشت-آستارا و چابهار-زاهدان 
فرصت رقابتی در منطقه را از دست می دهد. 
ایران افزایش میزان ترانزیت به 30 میلیون 
تن را در دستورکار قرار داده است. راه آهن 

رشت-آستارا، بخش مهم و پایانی مسیر ریلی 
کریدور شمال-جنوب با پیشرفت فیزیکی 
حــدود 20 درصــدی در حال ساخت است. 
ــران و  بــرای تسریع در عملیات ساخت، ای
روسیه به عنوان دو کشور اصلی بهره بردار از 
این کریدور، قرارداد مشارکت در این پروژه را 

امضا کرده اند.
خیرالله خادمی، معاون وزیر راه و شهرسازی 
از پیشرفت 70 درصدی مشارکت دو کشور 
در ساخت راه آهــن رشت- آستارا خبر داده 
است. به گفته خادمی، 70 درصد مسائل فنی 
راه آهن رشت- آستارا از جمله تعداد پل ها در 
طول مسیر، مسائل مربوط به بارگذاری و... 
میان ایــران و روسیه نهایی شده و برای 30 
درصد باقیمانده نیز برنامه زمانبندی از سوی 

این کشور ارائه شده است.
وی دربـــاره رونــد پیشرفت مراحل مربوط 
به طراحی و احــداث راه آهــن رشــت- آستارا 

توضیح داد: توافقنامه ای با روسیه امضا شده 
تا این کشور برای احداث و تکمیل راه آهن 
رشــت- آستارا وام دولتی در اختیار ما قرار 
دهد و این توافقنامه شامل شرایط عمومی 
و خصوصی موافقتنامه، الزامات کارفرما و 
ساختار همکاری در حوزه هزینه ها، برنامه 

زمانبندی، اجرا و... است.
نقشه های  امــضــای  از  همچنین  خــادمــی 
اجــرایــی راه آهـــن رشــت-آســتــارا خبر داد و 
افزود:  پس از نشست های فنی و تخصصی 
فراوان از سوی کارشناسان دو کشور، نقشه 
راه به همراه اصلاحات ویژه برای افزایش 
توافقات  و  تهیه  مسیر  ظرفیت  و  سرعت 
ــای طــرفــیــن رســیــد.  ــض ــه ام ــام شـــده ب ــج ان
برنامه هایی پیش بینی شده که در صورت 
تأخیر روس ها، هزینه های این خط ریلی از 
طریق منابع داخلی تأمین شود و تکمیل آن 

وابسته به مشارکت روس ها نباشد.

معاون وزیــر راه و شهرسازی گفت: دولت 
روسیه یک شرکت برای اجرای پروژه معرفی 
کرده و ایران نیز برای نهایی کردن مباحث 
طراحی و فنی و همچنین برآورد قیمت ها و 
به توافق رسیدن دو کشور در خصوص آنها، 
شش ماه به روسیه فرصت داده است. از این 
فرصت شش ماهه، 2.۵ ماه باقی مانده و در 
این مدت مطالعات منطقه ای و بازدیدهای 
ح نهایی و قیمت نیز  محلی بــرای ارائــه طر
ــران،  ــورت تأیید ای انــجــام مــی شــود تــا در ص
عملیات اجرایی آغاز شود. همچنین نقشه 
راه به همراه اصلاحات ویــژه بــرای افزایش 
سرعت و ظرفیت مسیر تهیه و توافقات انجام 

شده به امضای طرفین رسیده است.
معاون وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: تا کنون 
نقاط  دو کشور در خصوص مسائلی مثل 
اجباری، تعداد پل های مسیر ریلی، شرایط 
و طول ایستگاه و محوطه آنها و همچنین 
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شرایط بارگذاری به نتیجه رسیده اند و 70 
درصد مسائل فنی این پروژه حل شده 
است. در جلسه اخیر برنامه زمانبندی 
برای 30 درصد باقیمانده و کارهای اولیه 
و امــور فنی نیز از ســوی روسیه تهیه و 
تحویل شده است تا در مدت شش ماه 

تعیین شده تعهدات خود را اجرا کنند. 
ــه مــنــظــور بــررســی  وی تــأکــیــد کـــرد: ب
زوایــای مختلف این همکاری در حوزه 
هزینه های اجــرایــی در محل اجــرای 
این پــروژه می توان از تخصص و توان 
شرکت های ایرانی بــرای اتمام هرچه 

سریع تر این بخش نیز استفاده کرد.
ــران در هفت ســال گذشته  ترانزیت ای
روند نزولی داشت و دولت تلاش کرده 
با راهبرد تقویت دیپلماسی اقتصادی 
منطقه ای این عقب ماندگی را جبران 
کند. بر اساس آمار وزارت راه و شهرسازی 
7 میلیون و ۹۱7 هــزار و ۱3 تن کالا در 
ترانزیت  کشور  از  امسال  ماهه  هفت 
شده است که رشد 22 درصدی نسبت 
به مدت مشابه سال قبل دارد. همچنین 
در مهرماه امــســال، ترانزیت از کشور 
افزایش   ۱۴0۱ ســال  مهرماه  به  نسبت 
ــت. به گفته فعالان  ــدی داش 7۴ درص
اقتصادی، رشد ترانزیت در دو سال اخیر 
ــدودی عقب ماندگی های  اگرچه تا ح
ــرده اما  ــران کـ ــب ــای اخــیــر را ج ــال ه س
ظرفیت  از  ــادی  ــ زی بــخــش  همچنان 
ترانزیتی کشور خالی مانده اســت. بر 
اساس ارزیابی کارشناسان حوزه حمل 
و نقل، توسعه زیرساخت ها و ناوگان، 
حــدود  تــا  را  کشور  ترانزیتی  عملکرد 

30 میلیون تن در سال افزایش می دهد 
اما با توجه به برآورد ظرفیت 80 میلیون 
تنی ترانزیت ایران، نیاز به برنامه ریزی و 
توسعه همه جانبه زیرساخت ها، ناوگان 

و فرایندهای حمل و نقلی است. 
ح های توسعه فازهای جدید بندر  طر
چابهار برای افزایش ظرفیت بندری از 
8 به 80 میلیون تن، اتصال ریلی بندر 
چابهار به شبکه سراسری ریلی و قرار 
گرفتن این مسیر در کریدور شمال-

جنوب و ادامه آن با احداث کریدور ریلی 
شرق کشور )چابهار-زاهدان-سرخس(، 
احداث راه آهن رشت-آستارا، احداث 
ــن شلمچه-بصره و مشارکت در  راه آه
کریدور چین- آسیای میانه-ایران-ترکیه 
ح ها هستند. در کنار  برخی از این طر
این طرح های زیرساختی، برنامه هایی 
در راستای ایجاد کریدورهای جدید و 
موافقتنامه های ترانزیتی بین المللی در 

حال انجام است.
در همین راستا در دوازدهمین نشست 
تاشکند  در  اکـــو  حــمــل ونــقــل  وزرای 
برنامه  و  بین المللی  دستور العمل 
عملیاتی راه گذر حمل ونقلی چین به 
اروپا از مسیر ازبکستان، ترکمنستان، 
ــرکــیــه بـــه امـــضـــای وزرای  ایـــــران و ت
کشورهای  نمایندگان  و  حمل ونقل 
اکو رسید. همچنین تفاهمنامه دالان 
)کــریــدور( ازبــکــســتــان- ترکمنستان 
-ایــران- ترکیه در این نشست نهایی و 
امضا شد. با این توافقات، ایران به  راه 
دسترسی شرق و آسیای میانه به غرب، 

اروپا و جنوب تبدیل می شود. 

تجهیز بندر چابهار پازل بعدی کریدورهای ترانزیتی 
امضای قرارداد نهایی با هند برای سرمایه گذاری در تجهیز بندر چابهار یکی 

دیگر از توافقنامه های ایران با کشورهای منطقه برای توسعه کریدورهای 
ترانزیتی است. در همین راستا کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران از برقراری 

سرویس حمل دریایی مستقیم با هدف فعال سازی سواحل مکران و عملیاتی 
کردن بندر چابهار، صادرات و واردات محصولات باغی و یخچالی بین ایران 
و هند خبر داده است. با برقراری سرویس مستقیم حمل کانتینری و ورود 

کانتینرهای یخچالی از سوی گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران بین 
چابهار و هندوستان، بندر چابهار دوباره به شبکه حمل ونقل صادرات و 

واردات محصولات باغی و یخچالی پیوست. بر این اساس، ۵۶ تی ای یو کانتینر 
یخچالی حاوی محصولات سیب و خرمای صادراتی با یک فروند کشتی متعلق 

به کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران از بندر شهید بهشتی عازم هندوستان 
شد. زمان حمل مستقیم محمولات کانتینری از بندر چابهار به هند، چهار روز 
برآورد شده و گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران، هم اکنون سرویس های 

مستقیم حمل کانتینری خود بین بنادر چین، هند، امارات و بندر چابهار 
را با قیمت های رقابتی گسترش داده است. این امر منجر به افزایش حجم 

عملیات کانتینری بندر چابهار به عنوان دروازه محور شرق شده است. با 
این اقدام به تدریج از ازدحام فصلی بندرعباس در بخش صادرات کالا با 

کانتینرهای یخچالی کاسته خواهد شد.

برش

حضور درخشان بانک 
مسکن در نمایشگاه 
کیش  اینوکس ۲۰۲۳

دهمیـــن  برگـــزاری  بـــا  همزمـــان 
 ، بـــورس لمللـــی  بین ا ه  یشـــگا نما
و  خصوصی ســـازی  بیمـــه،  بانـــک، 
معرفـــی فرصت های ســـرمایه گذاری 
کشور، »بانک مســـکن« نیز به همراه 
شـــرکت های زیرمجموعـــه در ایـــن 
رویـــداد اقتصـــادی حضـــور خواهـــد 

داشـــت.
بـــه گـــزارش پایـــگاه خبـــری بانـــک 
مســـکن- هیبنـــا؛ در این نمایشـــگاه 
کـــه بیـــش از 200 شـــرکت از جملـــه 
بانک ها، بیمه ها و ســـایر شرکت های 
ســـرمایه گذاری و ناشـــران بورســـی 
و... حضـــور دارند، بانک مســـکن نیز 
حضوری درخشـــان خواهد داشـــت.
ســـال های  ماننـــد  مســـکن  بانـــک 
گذشـــته با همراهی گروه مالی بانک 
مســـکن، شـــرکت فنـــاوری اطلاعات 
ناواکو، خدمـــات ارزی و صرافی بانک 
نیـــروی  تأمیـــن  مســـکن، شـــرکت 
انســـانی و خدمات پشـــتیبانی بانک 
مســـکن و... با حضور مدیران ارشـــد 
بانکی و محصـــولات خدمات نوین در 

ایـــن نمایشـــگاه شـــرکت می کند.
ایـــن نمایشـــگاه فرصت مهمـــی برای 
ارائـــه آخریـــن دســـتاورد های نویـــن 
در عرصـــه تأمیـــن مالی و پشـــتیبانی 
از توســـعه صنعتی و اشـــتغال کشـــور 
است. دهمین نمایشگاه بین المللی 
بورس، بانک، بیمه، خصوصی ســـازی 
و معرفی فرصت های ســـرمایه گذاری 
کشـــور )کیـــش اینوکـــس 2023( در 
دو بخش نمایشـــگاهی و 3۶ نشست 
تخصصـــی بـــا حضـــور شـــرکت های 
محـــل  در  بین المللـــی  و  داخلـــی 
نمایشـــگاه های بین المللـــی جزیـــره 

کیش برگـــزار خواهد شـــد.
بانک مســـکن و شـــرکت های تابعه با 
حضور در ســـالن ورودی A نمایشگاه، 
از عصر دوشـــنبه پانزدهـــم آبان ماه تا 
پنجشـــنبه ۱8 آبان به مـــدت ۴ روز به 

معرفی خدمات خـــود می پردازند.

بنگاه


